CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 127/2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, VAGNER NARCISO, ANDRÉ DESPÉZIO DE
SOUZA, BETO DO PAIOL, FERNANDO A. SEME AMED FILHO, GERSON DE CAMARGO e
ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICAM ao EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR. FELIPE GEFERSON SEME
AMED, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, que seja
avaliada a possibilidade de realização de obra de alargamento da ponte de acesso ao bairro
Vila Rita Soares, localizada na Rua Honório Augusto de Camargo, nas proximidades do CRAS
(Centro de Referência de Assistência Social).

JUSTIFICATIVA

A referida ponte é atualmente estreita, dificultando a passagem segura de veículos e

pedestres, especialmente nos horários de pico e em dias de chuva. Moradores que circulam pela
região enfrentam dificuldades de locomoção, o que compromete a segurança e o bem-estar da
população local.

O alargamento da ponte proporcionará maior segurança, fluidez no trânsito e melhor
acessibilidade. Ressaltamos ainda que a medida contribuirá para o desenvolvimento urbano e a
melhoria da qualidade de vida dos moradores da região.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no pronto

atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 13 de maio de 2025.

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

 VEREADOR
____________________________________________       ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                               VAGNER NARCISO
             VEREADOR                            VEREADOR

_____________________________________                                        ______________________________
       BETO DO PAIOL                                   ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                                                           VEREADORA

____________________________________                                                                      _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                                                               ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                                                                        VEREADOR

_______________________________

ZELÃO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br